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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Tillämpning av ägardirektiv VEAB mandatperiod 2023-2026 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner tillämpning av ägardirektiv där avkastning på 
sysselsatt kapital temporärt inte krävs under mandatperiod 2023-2026. 

Sammanfattning av ärendet 
Vaggeryds energi är ett samhällsnyttigt bolag som bygger och äger teknisk infrastruktur i 
Vaggeryds Kommun. Bolaget har som affärsidé att bidra med en hållbar tillväxt inom 
kommunenens geografiska område. Bolagets vision är “tryggt och nära för en enklare 
vardag”.  
Vaggeryds Energi finns till för att lösa lokalsamhällets behov samt verka för en effektiv 
utbyggnad av nya bostadsområden, företag, skolor, förskolor.  
 
I ägardirektivet är bolagets avkastningskrav formulerat enligt nedan: 
 
- Avkastningskravet ska mätas genom avkastningen på sysselsatt kapital. Avkastning på 
sysselsatt kapital ska uppgå till 3 % i genomsnitt över en mandatperiod.  
Utfallet 2022 blev 2,2 % (5,2 %).   
 
Måttet beräknas som: (Rörelseresultat + finansiella intäkter)/Sysselsatt kapital  
där; Sysselsatt kapital = totala tillgångar – ej räntebärande skulder.  
 
Under ägardialog 2023-05-11 har bolagets förutsättningar diskuterats. Utifrån rådande 
omvärldsfaktorer och marknadsförutsättningar som ger osäkra förutsättningar för bolagets 
ekonomi föreslås för denna mandatperiod en tillämpning av ovanstående som innebär att det 
inte ställs krav på avkastning på sysselsatt kapital.  
Dagens tillämpning med bibehållet krav skulle få en konsekvens av stora prisförändringar 
gentemot kund. Kravet bör bibehållas ur ett långsiktigt perspektiv, annat är inte hållbart, men 
temporärt är dagens tillämpning inte motiverat. 
 
Den årliga utdelningen 2,5 miljoner påverkas inte av detta beslut. 

Beslutet ska skickas till 
VEAB 
Ekonomi 

Handläggare 
Annika Hedvall, kommundirektör 
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